[image: ХоринскийМР_ПП-01]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

	МУНИЦИПАЛЬНА ЭМХИ ЗУРГААН БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
 «ХОРИИН АЙМАГ»
ГЭhЭН БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 марта 2025 года			                                                               № 56
с. Хоринск

«Об утверждении перечня объектов, муниципальной собственности Хоринского района в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

	В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Хоринский район»:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, муниципальной собственности Хоринского района в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году (далее - Перечень).
2. Комитету по управлении муниципальным хозяйством и имуществом:
- в течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения разместить Перечень на официальном сайте муниципального образования «Хоринский район» в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации - www.torgi.gov.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
«Хоринский район»						Б.А. Цыремпилов

Брылев Леонид Лазаревич, отдел имущественных и земельных отношений МКУ «Комитет по управлению муниципальным хозяйством и имуществом» .  Главный специалист, 8(301) 48 23-1-94, kumhihorr@mail.ru

Приложение 1 к распоряжению
Администрации МО «Хоринский район»
13 марта 2025 № 56

Перечень объектов, муниципальной собственности Хоринского район» в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году
	No.
п/п
	Наименование

	Адрес объекта
	Планируемая сфера применения
	Кадастровый номер.
	Вид, номер, дата и время государственной регистрации права:

	1.
	[bookmark: _GoBack]Котельная квартальная
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск,  ул. Театральная, 8
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:270259:147
	Собственность
03-03-21/002/2009-325 08.05.2009

	Тепловая сеть (от центральной котельной)
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск,  ул. Октябрьская, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1207
	Собственность
03-03-21/002/2009-244 21.04.2009

	Тепловая сеть (от квартальной котельной)
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск,   ул. Театральная, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:3524
	Собственность
03-03-21/002/2009-246 21.04.2009

	Водопроводная сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск
	Холодное водоснабжение
	03:21:000000:1189
	Собственность
03-03-21/011/2009-228 05.10.2009

	Водонапорная башня
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Театральная,12
	Холодное водоснабжение
	03:21:270259:288
	Собственность
 03-03/013-03/016/083/2016-836/2  13.05.2016

	2
	Котельная ЦРБ
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Больничный городок, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:4397
	Собственность
03-03-21/002/2009-326 08.05.2009

	Тепловые  сети ЦРБ
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Больничный городок, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1376
	Собственность
03-03-21/001/2010-180 08.05.2009

	Водопроводная сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Больничный городок, б/н
	Холодное водоснабжение
	03:21:000000:1360
	Собственность
03-03-21/011/2009-233 06.10.2009

	Здание насосной станции
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск,  ул.
Больничный городок, б/н
	Холодное водоснабжение
	03:21:000000:1359
	Собственность 03:21:000000:1359-03/048/2023-1     15.11.2023

	3

	Котельная ТУСМ
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Октябрьская, б/н

	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1271
	Собственность
 03-03-21/001/2009-008 15.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Октябрьская, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:3661
	Собственность
03-03-21/011/2009-225 02.10.2009

	Водопроводная сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск,  ул. Октябрьская, б/н
	Холодное водоснабжение
	03:21:000000:3571
	Собственность
03-03-21/011/2009-232 06.10.2009

	Водонапорная башня
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск,  ул. Октябрьская, б/н
	Холодное водоснабжение
	03:21:270217:231
	Собственность 03:21:270217:231-03/048/2022-1 10.08.2022

	4
	Котельная ГНИ
	Республика Бурятия Хоринский район село Хоринск, ул. Батора Санжиева, б/н
	Теплоснабжение
	03:21:000000:1141
	Собственность
03-03-21/002/2009-322 08.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Батора Санжиева, б/н
	Теплоснабжение
	03:21:000000:3714
	Собственность
03-03-21/001/2009-005 15.05.2009

	5
	Котельная детского сад "Ромашка"
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Промышленная, б/н
	Теплоснабжение
	03:21:000000:1336
	Собственность
03-03-21/002/2009-323 08.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Хоринск, ул. Промышленная, б/н
	Теплоснабжение
	03:21:000000:1275
	Собственность
03-03-21/011/2009-226 02.10.2009

	6
	Котельная ХСШ № 2
	Республика Бурятия, Хоринский район село Хоринск ул. Хоринская,66
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:270215:93
	Собственность
03-03/013-03/016/083/2016-1001/1      18.07.2016

	Водокачка
	Республика Бурятия, Хоринский район село Хоринск ул.Промышленная,30 б
	холодное водоснабжение

03:21:000000:1335

	Собственность
03-03-21/020/2012-222  31.05.2012

	7
	Котельная
	Республика Бурятия, Хоринский район село Удинск, ул. Ленина, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:240120:31
	Собственность
03-03-21/001/2009-004 15.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район село Удинск, ул. Ленина, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:240120:32
	Собственность
03-03-21/001/2009-003 15.05.2009

	8
	Котельная
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Санномыск, ул. Октябрьская, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:3376
	Собственность
03-03-21/001/2009-007 15.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, село Санномыск, ул. Октябрьская, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1558
	Собственность
03-03-21/011/2009-236 06.10.2009

	9

	 Котельная
	Республика Бурятия Хоринский район улус Тэгда ул. Дондокова,1
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:230143:28
	Собственность
03-03-13/014/2014-234 05.05.2014

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия Хоринский район улус Тэгда ул. Дондокова,1
	Теплоснабжение
	03:21:000000:997
	Собственность
03-03-21/011/2009-227 02.10.2009

	Водопроводная сеть
	Республика Бурятия Хоринский район улус Тэгда ул. Дондокова,1
	Холодное водоснабжение
	03:21:230146:15
	Собственность
 03-03-21/011/2009-231 05.10.2009

	10
	Котельная
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тэгда, ул. Больничная, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1029
	Собственность
 03-03-21/002/2009-328 08.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тэгда, ул. Больничная, б/н
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1025
	Собственность
03-03-21/011/2009-224 02.10.2009

	Водопроводная сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тэгда, ул. Аптечная, 1
	Холодное водоснабжение
	03:21:000000:1034
	Собственность
03-03-21/001/2009-001 13.05.2009

	11
	Котельная
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тэгда, ул. Николая Петрова, 1
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:1043
	Собственность
03-03-21/001/2009-002 15.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тэгда, ул. Николая Петрова, 1
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:3196
	Собственность
03-03-21/011/2009-222 02.10.2009

	Водопроводная сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тэгда, ул. Николая Петрова, 3
	Холодное водоснабжение
	03:21:230111:22
	Собственность
03-03-21/011/2009-234 06.10.2009

	12

	Котельной
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тохорюкта, ул. Школьная, д. 4

	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:220104:3
	Собственность
03-03-21/002/2009-327 08.05.2009

	Тепловая сеть
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Тохорюкта, ул. Школьная, д. 4
	Теплоснабжение , холодное водоснабжение
	03:21:000000:869
	Собственность
03-03-21/011/2009-223 02.10.2009

	13
	Котельная,
	Республика Бурятия Хоринский район, с. Хасурта , ул. Школьная, 18
	Теплоснабжение ,
	03:21:260160:7
	Собственность
03-03-21/001/2010-463 20.04.2010

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОРИНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНА

ЭМХИ

ЗУРГААН БУРЯАД

РЕСПУБЛИКЫН

«ХОРИИН АЙМАГ»

ГЭ

h

ЭН

БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 марта

202

5

г

ода

№

56

с. Хоринск

«О

б утверждении

перечн

я

объектов

,

муниципальн

ой

собственност

и

Хоринского

район

а

в отношении которых планируется заключение

концессионных соглашений

в 2025 году

В соответствии с

частью 3 статьи 4

Федерального закона от 21.07.2005

№ 115

-

ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования «Хоринский район»

:

1.

Утвердить прилагаемый Перечень объектов,

муниципальной

собственности Хоринского района

в отношении которых планируется

заключение концессионных соглашений

в 2025 году

(далее

-

Перечень).

2.

Комитету по управлении муниципальным хозяйством и имуществом:

-

в

течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения

разместить

Перечень

на офиц

иальном

сайте муниципального образования

«Хоринский район» в сети «Интернет»,

а также на официальном сайте

Российской Федерации

-

www.torgi.gov.ru

.

3

. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Г

лав

а

муниципального образования

«Хоринский район»

Б.А. Цыремпилов

Брылев Леонид Лазаревич

,

отдел имущественных и земельных отношений МКУ «

Комитет по управлению муниципальным хозяйством

и имуществом

»

.

Главный специалист,

8(301) 48

23

-

1

-

94

,

kumhihorr

@mail.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   «ХОРИНСКИЙ РАЙОН»   МУНИЦИПАЛЬНА  ЭМХИ  ЗУРГААН БУРЯАД  РЕСПУБЛИКЫН      «ХОРИИН АЙМАГ»    ГЭ h ЭН   БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАХИРГААН

РАСПОРЯЖЕНИЕ     13 марта   202 5   г ода                                                                             №   56   с. Хоринск     «О б утверждении   перечн я   объектов ,   муниципальн ой   собственност и   Хоринского   район а   в отношении которых планируется заключение  концессионных соглашений   в 2025 году       В соответствии с  частью 3 статьи 4   Федерального закона от 21.07.2005  № 115 - ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования «Хоринский район» :   1.  Утвердить прилагаемый Перечень объектов,  муниципальной  собственности Хоринского района  в отношении которых планируется  заключение концессионных соглашений  в 2025 году  (далее  -   Перечень).   2.  Комитету по управлении муниципальным хозяйством и имуществом:   -   в  течение десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения  разместить  Перечень   на офиц иальном  сайте муниципального образования  «Хоринский район» в сети «Интернет»,  а также на официальном сайте  Российской Федерации  -   www.torgi.gov.ru .   3 . Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.       Г лав а   муниципального образования   «Хоринский район»             Б.А. Цыремпилов           Брылев Леонид Лазаревич ,  отдел имущественных и земельных отношений МКУ « Комитет по управлению муниципальным хозяйством  и имуществом »   .   Главный специалист,  8(301) 48  23 - 1 - 94 ,  kumhihorr @mail.ru